
 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

 
 
 

ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
เรื่อง ประกาศรายช่ือผู้ประกอบการเทคโนโลยีดิจิทัล ที่ผ่านคุณสมบัติเข้าร่วม  

โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon One Digital:OTOD#2) 
------------------------------------------------------------------------ 

ตามท่ี สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon 
One Digital : OTOD) ใน ๕ ภูมิภาคทั่วประเทศ ประกอบด้วย ภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง 
ภาคตะวันออก และ ภาคใต้ เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้เกษตรกรและกลุ่มชุมชนเกิดการประยุกต์ใช้เทคโนโลยี
โดรนเพื ่อการเกษตร เทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตเพื ่อสรรพสิ ่ง ( IoT) ภาคการเกษตรอัจฉริยะ และเทคโนโลยี
แทรกเตอร์การเกษตรอัจฉริยะ (Tractor) พร้อมทั้งส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาทักษะเพื่อการสร้างอาชีพ
ใหม่ ตอบโจทย์การขับเคลื่อนชุมชนด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลอย่างยั่งยืน กระจายตัวและทั่วถึงในวงกว้าง ซึ่งเป็น
แนวทางส่งเสริมสนับสนุนที่จะส่งผลให้เกิดการกระตุ้นเศรษฐกิจของประเทศ สามารถเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ดำเนินธุรกิจ และเพิ่มผลผลิต ตลอดจนพัฒนาไปสู่การแข่งขันเชิงธุรกิจในรูปแบบใหม่ในระยะยาวต่อไป  โดย
สำนักงานฯ ได้ดำเนินการรวบรวมและพิจารณาคุณสมบัติผู้ประกอบการเทคโนโลยีดิจิทัล ที่มีความสนใจเข้าร่วม
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon One Digital:OTOD#2) ไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ  
และสังคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามที่ได้ออกประกาศเรื่อง การรับสมัครผู้ประกอบการดิจิทัลเข้าร่วมโครงการ ๑ ตำบล 
๑ ดิจิทัล (One Tambon One Digital:OTOD) ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ และ ประกาศเรื่อง การขยายระยะเวลา
การรับสมัครผู้ประกอบการดิจิทัลเข้าร่วม โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon One Digital : OTOD) 
ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ บัดนี้ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศรายชื่อ
ผู้ประกอบการเทคโนโลยีดิจิทัลที่ผ่านคุณสมบัติเข้าร่วมโครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon One 
Digital:OTOD#2) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้

ประกาศ ณ วันที่ 
 
 
 

 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
 
 

๒๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

ประกาศรายช่ือผู้ประกอบการดิจิทัล ที่ผ่านคุณสมบัติเข้าร่วม 
โครงการ ๑ ตำบล ๑ ดิจิทัล (One Tambon One Digital:OTOD#2) 

 
ผู้ประกอบการเทคโนโลยีดิจิทัลประเภท โดรนเพื่อการเกษตร 

รายช่ือผู้ประกอบการ ชื่อผลิตภัณฑ์ 

บริษัท เอช จี โรโบติกส์ จำกัด TIGERDRONE รุ่น TGDIX – MAX ขนาด ๑๐ ลิตร 

บริษัท เอทีไอ เทคโนโลยีส์ จำกัด - เจ้าเอี้ยงโดรนเกษตรอัจฉริยะ ขนาด ๑๐ ลิตร 
- เจ้าเอี้ยงโดรนเกษตรอัจฉริยะ ขนาด ๑๖ ลิตร 

บริษัท อีซ่ี (2018) จำกัด Easy3 ขนาด ๑๗ ลิตร 

บริษัท บริษัท แอโร่ กรุ๊ป (1992) จำกัด - AERO DRORNE รุ่น AR ขนาด ๑๑ ลิตร 
- AERO DRORNE รุ่น AR ขนาด ๑๖ ลิตร 

บริษัท เศรษฐมงคล 2007 (ประเทศไทย) จำกัด SEGUMO รุ่น SGM2016L ขนาด ๑๖ ลิตร 

 
ผู้ประกอบการเทคโนโลยีดิจิทัลประเภท เทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตเพื่อสรรพสิ่ง (IoT) ภาคการเกษตรอัจฉริยะ 

รายช่ือผู้ประกอบการ ชื่อผลิตภัณฑ์ 

ห้างหุ้นส่วนจำกัด เวจเกทเฟรช ระบบจัดการการให้น้ำ IOT 

บริษัท ดับเบิล เอ็ม เทคโนโลยี แมนเนจเม้นนท์ จำกัด AgriPro Farmer  

บริษัท เอสพีสมาร์ทแพลนท์ จำกัด SP IoT Gateway 4G 

บริษัท ไลลา เอวิเอชั่น จำกัด IoT Smart Agriculture by LAILA 

บริษัท น้องหมีใหญ่ โปรดักชั่น จำกัด MEETECH IOT APP Lite & MAX  

 
ผู้ประกอบการเทคโนโลยีดิจิทัลประเภท เทคโนโลยีแทรกเตอร์การเกษตรอัจฉริยะ (Tractor) 

รายช่ือผู้ประกอบการ ชื่อผลิตภัณฑ์ 

บริษัท นิวเทคคอบร้า อินโนเวชั่น จำกัด นิวเทคแทรกเตอร์ รุ่น บีแอลวันอัลตร้า ๑๘ แรงม้า 

 
------------------------------------------------------------------------------------- 


		2025-03-24T16:14:23+0700
	TH
	ลงนามเอกสาร




